
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 258 DEL 05-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 54 DEL 05-03-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Consiag Spa - Comune di Sesto
Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la mail pervenuta da Consiag Spa del 21 dicembre 2012 con la quale la società
accetta la nostra proposta di compensazione avente ad oggetto, da un lato, le fatture del
servizio idrico integrato, come di seguito elencate e, dall’altro, il versamento dei dividendi
riferiti agli anni 2009 e 2010;

VISTI i Provvedimenti di Liquidazione del Dirigente del Settore Servizi Finanziari n. 873 del
13 luglio 2011 e n. 1550 del 26 novembre 2012, con i quale si provvede a liquidare a Consiag
Spa le seguenti fatture:

fattura nr. 2001100170 del 27.06.2011 di euro 256.692,00 avente il seguente oggetto:
Servizio Idrico Integrato quota anno 2010;
fattura nr. 2001200088 del 21.11.2012 di euro 258.769,24 avente il seguente oggetto:
Servizio Idrico Integrato quota anno 2012.

Per un importo complessivo pari ad euro 515.461,24

CONSIDERATO che la stessa Amministrazione Comunale, per il recupero dei propri crediti,
intende avvalersi dell’istituto della compensazione amministrava, così come disciplinato
dall’art. 1243 del Codice Civile, che può essere utilizzato su tutte le somme a qualsiasi titolo
spettanti ugualmente liquide ed esigibili;

RITENUTO, pertanto, di subordinare il pagamento a Consiag spa dell’importo complessivo
di euro 515.461,24 di cui ai provvedimenti di liquidazione sopra citati, all’incasso di euro



515.461,24 quale versamento dei dividendi dell’anno 2009 e 2010 in quota parte, secondo lo
schema sotto indicato:

Credito
compensato

Accertamento Debito
compensato

Dividendi
anno 2009

Dividendi
anno 2010 (in
quota parte)

379.385,00

136.076,24

10/870

11/755

Fattura nr. 2001100170

Fattura nr. 2001200088

256.692,00

258.769,24

Totale 515.461,24 515.461,24

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1, del D.lgs.
267/2000;

VISTI gli artt. 107, 183 e 191 del D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa di:

provvedere all’emissione di due reversali di incasso a carico di Consiag Spa per un1.
importo complessivo di euro 515.461,24 come segue:
euro 379.385,00 accertamento nr. 10/870 sul cap. PEG 3030;
euro 136.076,24 accertamento nr. 11/755 sul cap. PEG 3030;

di subordinare il pagamento a Consiag spa di euro 515.461,24 relativo alle fatture nr.2.
2001100170 del 2011 e nr. 2001200088 del 2012, all’incasso delle reversali di cui al
punto precedente;

di dare atto che risultano espletate le procedure di cui all’art.18 del D.L. 83/2012.3.

Sesto Fiorentino, 05-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 54 DEL 05-03-2013 - Reg. Gen. N. 258 DEL 05-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sistemazione contabile crediti/debiti Consiag Spa - Comune di Sesto
Fiorentino.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 54 DEL 05-03-2013 - Reg. Gen. N. 258 DEL 05-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


